

رژیم ایران و دولتهای بزرگ(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی، شورای امنیت ملل متحد و چالشهای جهانی با رژیم ایران

تندی لحن فرانسه و واکنش ایران

پنج شنبه 16 آذر ۱۳۸۵ - 7 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: پس از اینکه شش قدرت جهانی نتوانستند در نشست خود در پاریس بر سر چگونگی تحریم ایران به منظور محدود ساختن فعالیت اتمی این کشور به توافق برسند، 150 نماینده مجلس فرانسه طی نامه ای به رئیس جمهور کشورشان خواهان شدند که وی برای جلوگیری از گسترش سلاح هسته ای در جهان، مواضع شدیدتری اتخاذ کند.

این نمایندگان به هر دو جناح راست و چپ مجلس فرانسه تعلق دارند، از حزب محافظه کار اتحاد جنبش مردمی گرفته تا حزب میانه روی اتحاد دموکراسی فرانسوی و احزاب چپگرای سوسیالیست و کمونیست و همچنین حزب سبزها.

نمایندگان مجلس فرانسه در نامه خود از آنچه خطر ایران اند ابراز نگرانی کرده و از رئیس جمهور فرانسه خوانده اند که در صف دولتهایی جای بگیرد که به صورت صریح و بدون اتخاذ هیچگونه موضع دوپهلوی به دنبال تحریم ایرانند.

برخی سیاستمداران فرانسوی طی روزهای گذشته لحنی تندتر از گذشته نسبت به ایران اتخاذ کرده اند.

وزیر خارجه فرانسه گفته که کشورش "مشتاق" به تحریم ایران است و هرچه زودتر باید ایران را تحریم کرد.

اما در میان این موضعگیریها آنچه واکنش رسمی ایران را برانگیخته، اظهارات سگولن رویال، نامزد سوسیالیستها برای انتخابات آتی ریاست جمهوری فرانسه است که با کل فعالیت اتمی ایران، حتی فعالیت صلحجویانه اتمی نیز ابراز مخالفت کرده است.

در واکنش به این موضعگیری، علی آهنی سفیر ایران در فرانسه در گفتگو با رادیو فرانسوی ار. ت. ال سخنان خانم رویال را غیر واقع بینانه خوانده و گفته که این سخنان به اعتبار پیمان بین المللی منع گسترش جنگ افزارهای اتمی لطمه می زند.

تعدادی از نمایندگان مجلس ایران نیز طی تذکری به وزیر امور خارجه این کشور خواستار اتخاذ اقداماتی در قبال موضعگیریهای مقامات فرانسوی شده اند.

در پی خودداری ایران از عمل به قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد در تعلق بخشهای حساس برنامه اتمی اش از جمله غنی سازی اورانیوم، اعضای دائم این شورا از جمله فرانسه در حال بررسی راههایی برای اعمال فشار بر ایرانند تا این کشور را وادار به محدود ساختن فعالیت اتمی خود کنند.

ناکامی نشست پاریس که در این زمینه تشکیل شد، ظاهراً ناشی از ایرادهای روسیه به پیشنهاد اروپاییها بوده است که خواهان تحریم ایرانند.

وزیر امور خارجه روسیه تدابیر تنبیهی که سه دولت اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان علیه ایران پیشنهاد داده اند، "غیرمسئولانه و مخرب" خوانده است.

از سوی دیگر مقامهای ایرانی مکرراً اعلام کرده اند که حاضر به توقف فعالیت اتمی خود که آن را تنها برای تأمین انرژی می دانند، نیستند.

بوش: فعلا با ایران و سوریه مذاکره نمی کنیم

پنج شنبه 16 آذر ۱۳۸۵ - 7 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: جورج بوش، رئیس جمهوری آمریکا گفتگوی زود هنگام با ایران و سوریه در مورد پایان دادن به ناآرامی های عراق را رد کرده است.

آقای بوش این مطلب را پس از دیدار با تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا در واشنگتن بیان کرد.

سران دو کشور در این ملاقات، درباره گزارش گروه بررسی وضعیت عراق که روز گذشته منتشر شد، صحبت کردند و در این مورد به توافق رسیدند که در عراق باید روشی تازه اتخاذ کرد.

اما آنها گفتند ایران و سوریه باید در این مورد صراحت داشته باشند که "از یک دولت منتخب و غیر فرقه ای در عراق حمایت می کنند و به حمایت از تروریسم پایان خواهند داد."

به نظر می رسد صحبت تازه آقای بوش با پیشنهادها مطرح شده در این گزارش مبنی بر آنکه آمریکا باید به طور مستقیم و بدون قائل شدن هیچگونه پیش شرطی با سوریه و ایران وارد مذاکره شود، مغایرت دارد.

جورج بوش، همچنین گفت آمریکا و بریتانیا مصمم به برقراری صلح در عراق هستند و با آنکه این کار بسیار دشوار است، موفق خواهند شد.

سران آمریکا و بریتانیا همچنین اعلام کردند که تونی بلر قرار است به زودی از منطقه خاورمیانه دیدار کند و هدف از این دیدار، پیشبرد فرایند صلح میان اسرائیل و فلسطینی ها است. به جریان انداخته شدن مذاکرات صلح میان فلسطینی ها و اسرائیل، از دیگر پیشنهادهای مطرح شده در گزارش گروه بررسی اوضاع عراق است. خبرنگار بی بی سی در امور دیپلماتیک می گوید هنوز مشخص نیست آمریکا تا چه حد آمادگی دارد که در این راه، تلاش به خرج دهد.

پیشتر، منوچهر متکی، وزیر امور خارجه ایران که برای شرکت در یازدهمین اجلاس کنوانسیون سازمان منع تسلیحات شیمیایی در هلند بسر می برد، در واکنش به این گزارش گفته بود که "مشکل عراق با بیرون بردن نیروهای نظامی آمریکا از این کشور حل خواهد شد". وی افزوده بود که: "آمریکا در مورد عملی کردن تصمیمش برای خروج از عراق نیازی به مذاکره با ایران یا هیچ کشوری ندارد".

در گزارش گروه بررسی وضعیت عراق به دولت آمریکا توصیه شده که هرچه زودتر سیاست خود را در عراق تغییر دهد و استراتژی نظامی تازه ای در این کشور اتخاذ کند. پس از انتشار این گزارش، جورج بوش از آن استقبال کرد و گفت که پیشنهادهای این گزارش را جدی خواهد گرفت. آقای بوش گفت که موارد مطرح شده، فرصتی را برای دموکرات ها و جمهوریخواهان فراهم کرده که طی آن با یافتن زمینه های مشترک، گامی به جلو بردارند. این گزارش که توسط گروهی به ریاست جیمز بیکر، وزیر خارجه پیشین آمریکا در دوران جورج بوش پدر تهیه شده، خواهان تغییر در برخی رویکردهای آمریکا در عراق شده است. گزارش فوق خاطرنشان می کند که هیچ فرمول معجزه آسایی برای حل مشکلات عراق وجود ندارد. به نظر این هیئت، سیاست کنونی آمریکا در عراق بیش از این قابل دوام نیست و برای جلوگیری از "آشوب همه جانبه در عراق" سیاست تازه ای لازم است. این گزارش اگرچه از لزوم تغییر در سیاست ها سخن می گوید اما از تعیین قطعی زمان بندی خروج نیروهای آمریکایی از عراق خودداری کرده است. گروه تحقیق عراق، خواهان تلاش های جدید دیپلماتیک برای جلوگیری از لغزش عراق به سوی هرج و مرج شده و هشدار داده که هیچ راهی که بتواند موفقیت در عراق را تأیید کند، وجود ندارد، اگرچه چشم اندازهها بهبود یافته است.

### گزیده‌ی گزارش کمیته‌ی تحقیقاتی عراق\* "سه ماهه‌ی اول 2008، زمان مناسب برای خروج نیروهای آمریکایی از عراق"

چهارشنبه 15 آذر 1388 - 6 دسامبر 2006

در پی انتقادات فراوانی که از استراتژی دولت آمریکا در عراق شده است و مخالفت‌های بین‌المللی با حضور نیروهای خارجی در این کشور و افزایش روز افزون تلفات نیروهای آمریکایی در عراق و ... دولت بوش تصمیم گرفت تا با تعیین یک کمیته‌ی تحقیقاتی راه برون رفت از بحران عراق را پیدا کند.

این کمیته که کار خود را از 9 ماه پیش آغاز کرده به رهبری جیمز بیکر، وزیر خارجه‌ی اسبق آمریکا و لی همیلتون، از نمایندگان سابق دموکرات آمریکایی و هشت تن دیگر امروز گزارششان را در کاخ سفید به جورج بوش، رئیس جمهور آمریکا ارائه دادند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، گزیده‌ی گزارش گروه مطالعات عراق به شرح زیر است: «اوضاع در عراق وخیم و ناگوار است و هیچ راهی وجود ندارد که بتوان موفقیت در این کشور را تضمین کرد اما دورنماها برای این کشور می‌تواند بهبود یابد. مهم‌ترین توصیه‌ی ما برای این کشور، تلاش‌های سیاسی و دیپلماتیک جدید در عراق و منطقه و تغییر در ماموریت نیروهای آمریکایی در عراق است که آمریکا را قادر می‌سازد تا نیروهای جنگی‌اش را از عراق به طرز مسوولانه‌ای خارج کند. ما معتقدیم این دو پیشنهاد از اهمیت برابری برخوردار است و یکی دیگری را تقویت می‌کند. در صورتی که این دو پیشنهاد به طرز موثری به اجرا درآید و در صورتی که دولت عراق در جهت آشتی ملی حرکت کند، عراقی‌ها فرصت آینده‌ای بهتر را خواهند داشت و تروریسم با ضربه‌ای شدید روبه‌رو می‌شود. ثبات در این کشور که بخش مهمی از جهان است برقرار می‌شود و اعتبار، منافع و ارزش‌های آمریکا حفظ خواهد شد. در صورتی که اوضاع به همین منوال پیش رود پیامدهای آن بسیار جدی خواهد بود. در صورت حرکت به سوی هرج و مرج، فروپاشی دولت عراق و فاجعه‌ی انسانی در راه است. کشورهای همسایه می‌توانند مداخله کنند، مناقشات شیعیان و سنی‌ها گسترش می‌یابد، القاعده یک پیروزی تبلیغاتی به دست می‌آورد و بدین ترتیب پایگاه‌های عملیاتی‌اش گسترش می‌یابد. موضع جهانی آمریکا نیز رو به ضعف می‌گراید و آمریکایی‌ها ناتوان‌تر از گذشته می‌شوند. ما در طول 9 ماه گذشته یک سری راهکارهای کامل رو به جلو را مورد بررسی قرار دادیم. تمامی آنها نقص‌هایی را داشت. توصیه‌ی ما نیز نقص‌هایی دارد اما ما قاطعانه معتقدیم که این پیشنهادات شامل بهترین استراتژی‌ها و فنون برای نفوذ موثر و مثبت در عراق و منطقه خواهد بود. آمریکا باید فوراً یک اقدام دیپلماتیک جدید را برای ایجاد اجماعی بین‌المللی درخصوص برقراری ثبات در عراق و منطقه آغاز کند. این تلاش‌های دیپلماتیک باید شامل هر کشوری که در جلوگیری از هرج و مرج عراق نفع دارد، از جمله تمامی همسایگان این کشور باشد. همسایگان عراق و کشورهای کلیدی

داخل و خارج از منطقه باید يك گروه حمايتي براي تقويت آشتي ملي و امنيت در داخل عراق تشكيل دهند؛ گروهی که عراق نمی‌تواند به تنهایی تشکیل دهد. آمریکا با کمک از توانمندی ایران و سوریه که می‌توانند بر وقایع داخل عراق اثر بگذارند باید سعی کند تا آنها را به طرز سازنده‌ای در این مسیر شرکت دهد. آمریکا به منظور نفوذ در رفتار این دو کشور (سوریه و ایران) اقدامات مشوق و تنبیهی در اختیار دارد. ایران باید انتقال سلاح و آموزش به شبه نظامیان عراقی را متوقف کند، به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور احترام بگذارد و از نفوذش بر گروه‌های شیعه عراق به منظور ترغیب آشتی ملی استفاده کند. مساله‌ی برنامه‌ی هسته‌ی ایران باید از سوی پنج عضو دائم شورای امنیت به‌علاوه آلمان مورد بررسی قرار گیرد. سوریه باید مرزهایش را با عراق به منظور توقف انتقال شبه نظامیان و تروریست‌ها به داخل و خارج از عراق و همچنین انتقال پول به این کشور کنترل کند. آمریکا نمی‌تواند به اهدافش در خاورمیانه دست پیدا کند مگر این‌که به طور مستقیم به مناقشات اعراب و اسرائیل و بی‌ثباتی منطقه‌ی بپردازد. آمریکا باید تعهد مداوم و جدی را درخصوص صلح جامع اعراب و اسرائیل در تمامی جنبه‌ها ارایه کند؛ لبنان، سوریه و تعهد جورج بوش، رئیس‌جمهور آمریکا در ژوئن 2002 درخصوص راه حل دو کشور مستقل فلسطین و اسرائیل.

آمریکا هم‌زمان با توسعه‌ی راهکارهایش در قبال عراق و خاورمیانه باید حمایت نظامی، اقتصادی و سیاسی فوق‌العاده‌ای برای افغانستان از منابعی که قابل دسترس هستند همچون نیروهای جنگی که از عراق خارج می‌شوند، ارایه کند. مأموریت اولیه‌ی نیروهای آمریکایی در عراق باید به مأموریت حمایتی از ارتش عراق تبدیل شود که مسوولیت اولیه‌ی عملیات‌های جنگی بر این اساس تحویل داده می‌شود. در سه ماهه اول سال 2008 با توجه به این‌که ممکن است شرایط امنیتی بهبود یابد، تمام گردان‌های جنگی باید از عراق خارج شوند. در این زمان نیروهای جنگی آمریکا در عراق، تنها در یگان‌های نیروهای عراقی شرکت خواهند داشت که این یگان‌ها شامل نیروهای واکنش سریع، تیم‌های عملیاتی ویژه، آموزشی، تجهیزاتی، مشورتی، حفاظتی، تحقیقی و نجات خواهند بود. تلاش‌های حمایتی و اطلاعاتی نیز ادامه می‌یابد و مأموریت حیاتی نیروهای واکنش سریع و نیروهای عملیاتی ویژه، انجام حملات علیه نیروهای القاعده در عراق خواهد بود.»

#### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای

#### آفریقای جنوبی با آژانس توافقنامه همکاری هسته ای امضا کرد

پنجشنبه 16 آذر ۱۳۸۵ - 7 دسامبر ۲۰۰۶

وزیر علوم و تکنولوژی آفریقای جنوبی از امضای توافق همکاری بین کشورش و آژانس بین المللی انرژی اتمی در زمینه استفاده از انرژی اتمی صلح آمیز خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تارنمای "میل گاردین آن لاین"، آفریقای جنوبی اعلام کرد که توافقی را برای مدت 5 سال برای همکاری در مورد استفاده از تکنولوژی هسته ای جهت مقاصد صلح آمیز با آژانس بین المللی انرژی اتمی امضا کرده است. "کریستین کلوسه" سخنگوی وزارت علوم این کشور گفت که حوزه های که بر همکاریها در آنها تاکید شده شامل کشاورزی و امور بهداشتی است. همچنین پروژه های شامل کنترل بیماریها ، نظارت بر آب های سطحی ، تخصصی کردن حوزه انرژی و رادیو تراپی نیز در این چارچوب گنجانده شده است.

#### رئیس "روس اتم" خبر داد ؛ تلاش روسیه و قزاقستان برای تسلط بر بازار اتمی جهان

"سرگئی کرینکو" رئیس سازمان انرژی اتمی روسیه موسوم به "روس اتم" اعلام کرد که روسیه و قزاقستان قصد دارند که جایگاه اول را در بازار اتمی جهان تسخیر کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ریانوستی، کرینکو در مراسم افتتاح مؤسسه مشترک روسیه - قزاقستان "زارچنویه درباره" استخراج اورانیوم اعلام کرد: ما می خواهیم در بازارهای اتمی جهان پیشرو باشیم و برای روسیه و قزاقستان تمامی شرایط برای رسیدن به این هدف مهیاست". کرینکو گفت: "مؤسسه مشترک "زارچنویه" طی زمانی بسیار کوتاهی یعنی یک سال و دوماه تاسیس شد که نشان آن است که با چه سرعتی همکاری های ما در زمینه اتمی تحقق می پذیرند". به گفته وی این گام دیگری در شراکت روسیه و قزاقستان در زمینه اتمی بوده و شراکت استراتژیکی واقعی در وحدت توانایی های اتمی دو کشور می باشد. معدن اورانیوم "زارچنی" در جنوب قزاقستان در کنار مرز با ازبکستان و قرقیزستان واقع شده است که بهره برداری از آن در سال 2004 آغاز شده و ذخایر آن در حدود 19 هزار تن اورانیوم می باشد. قرار است که محصول نهایی آن بعد از پالایش به روسیه انتقال داده شود.

#### رویدادهای عراق و نیروهای موثر در عراق

رئیس انجمن علمای مسلمین عراق اظهار داشت: آمریکا پس از چهار سال اشغال عراق با شکست روبه‌رو شده است و از آنجا که آنها نمی‌دانند چه کنند یا چطور خود را از دامی که برای خود پهن کرده‌اند

نجات دهند اشغال عراق توسط آمریکا به موضوعی بغرنج و پیچیده تبدیل شده است.

پنجشنبه 16 آذر ۱۳۸۵ - 7 دسامبر ۲۰۰۶

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نوشته‌ی روزنامه‌ی یمن تایمز، حارث الضاری، رییس انجمن علمای مسلمین عراق همچون دولت عراق را به نادیده گرفتن خون عراقی‌ها چه شیعه، چه سنی و چه کرد برای اجرای طرح‌های آمریکا و تقسیم عراق در میان خطوط قومی و مذهبی متهم کرد. وی در سخنرانی خود در دانشگاه صنعا اظهار داشت: تمام احزاب حاکم در عراق شبه نظامیانی دارند که مسوول کشتار کسانی هستند که با اشغالگری آمریکا مخالفند و عراقی‌ها را برای کشتن یکدیگر تشویق می‌کنند و به این ترتیب هدف آنها برای کشاندن عراق به جنگ داخلی روشن می‌شود. اما باید بگویم این هدف هرگز عملی نخواهد شد.

به گفته‌ی الضاری تمامی احزاب و جناح‌های عراقی هدف این شبه نظامیان را درک کرده‌اند، بنابراین از طرح تقسیم عراق که توسط آمریکا و متحدانش اعلام شده حمایت نکردند. وی گفت: آنچه در عراق رخ می‌دهد نه مربوط به شیعیان و سنی‌هاست و نه مربوط به اعراب و کردها بلکه مساله‌ی اشغال کشور توسط آمریکا و عواملی است که سعی می‌کنند بذر نفاق را با کشتن عراقی‌ها بکارند و این همان نقشه‌ی آمریکایی‌هاست که در ویتنام نیز شکل گرفت. پلیس عراق اعلام کرد رییس بخش امنیتی وزارت آموزش عراق ژنرال محسن الیاسری در غرب بغداد ترور شده است.

خبرگزاری آلمان در گزارشی اعلام کرد: پلیس عراق اعلام کرد شبه نظامیان خودرویی الیاسری را در منطقه‌ی منصور متوقف کرده و به وی تیراندازی کردند. از سوی دیگر یک استاد دانشگاه عراق نیز در مرکز بغداد ترور شد. منابع وزارت آموزش عراق گفتند: پروفیسور عبدالحمید الحارث، رییس دفتر مطالعات آموزشی و روانشناسی دانشگاه بغداد در منطقه‌ی قادریه در مرکز بغداد هنگام عزیمت به محل کارش کشته شده است.

این حوادث یک روز پس از آنکه نوری المالکی، نخست وزیر عراق از استادان دانشگاه و دانشجویان خواست به دانشگاه‌ها بازگردند رخ داده است. سخنگوی وزارت آموزش عراق نیز اعلام کرد: از سرنوشت 56 کارمند این وزارتخانه که همچنان در دست گروگان‌گیران هستند، خبری در دست نیست.

این وزارتخانه پیش از این از کشف اجساد تعدادی از این افراد خبر داده بود. از زمان حمله‌ی آمریکا به عراق در سال 2003 تاکنون 160 استاد دانشگاه کشته شده‌اند. پلیس عراق همچنین اعلام کرد: یک مقام عالی‌رتبه‌ی امنیتی این کشور در مرکز بغداد ترور شده است. به گفته‌ی پلیس بسام رعیبی و دو تن از همراهانش در نتیجه‌ی تیراندازی افراد مسلح به سوی خودرویی آنها در منطقه‌ی الشعب کشته شده‌اند. در انفجار یک بمب در منطقه‌ی وحده در مرکز بغداد یک غیر نظامی عراقی کشته و دو تن دیگر زخمی شدند.

امروز (پنجشنبه) هم چنین بیست و نهمین جلسه‌ی محاکمه‌ی صدام به اتهام نسل‌کشی کردها از سر گرفته شد.

صدام و وکلای دفاعی‌اش در این جلسه حضور داشتند. ارتش آمریکا نیز از مرگ یک زندانی عراقی به دلایل طبیعی در یکی از زندان‌های تحت کنترل آمریکایی‌ها در مرز سوریه و عراق خبر داد.

با کشته شدن یک سرباز آمریکایی در غرب بغداد تلفات آمریکایی‌ها در یکی از مرگبارترین روزهای ارتش این کشور در عراق به 11 تن رسید. حداقل 7 عراقی شامل شش پلیس و یک دختر هفت ساله در سری انفجارها و تیراندازی‌ها در این کشور کشته شدند.

یک سرباز آمریکایی نیز در اثر تیراندازی از پشت بام یکی از منازل عراقی‌ها در رمادی واقع در 70 مایلی غرب بغداد مرکز استان الانبار کشته شد.

مرگ این سرباز همزمان با کشته شدن 10 سرباز دیگر در چهار حادثه‌ی جداگانه در عراق رخ داد. ارتش آمریکا در اطلاعیه‌ی اعلام کرد این سربازان در اثر انفجار یک بمب جاده‌ای در شهر کرکوک کشته شدند.

ارتش آمریکا از دادن توضیحات بیشتر یا اعلام هویت این سربازان خودداری کرده است. این حملات تلفات آمریکایی‌ها در ماه جاری را به 31 تن رساند. حداقل 69 سرباز آمریکایی در ماه نوامبر و 105 تن دیگر در ماه اکتبر کشته شدند.

سرهنگ کریستوفر گاربر، سخنگوی ارتش آمریکا گفت: ما مراتب تسلیت خود را به 11 خانواده‌ای که عزیزانشان را از دست داده‌اند، اعلام می‌کنیم.

از آغاز جنگ آمریکا در عراق تاکنون 2919 آمریکایی در این کشور کشته شده‌اند. مردان مسلح هم چنین به مدرسه‌ای در غرب بغداد حمله کرده و مدیر سنی این مدرسه را کشتند و به معلمان دستور دادند دیگر به مدرسه بازنگردند.

این گروه مسلح با ارسال پست‌های الکترونیکی برای دانشجویان و نوشتن متن‌هایی بر روی دیوار مدارس و مساجد اعلام کردند دانش آموزان باید تا پاکسازی کامل اردوگاه‌های جوخه‌های مرگ در خانه‌هایشان بمانند و به مدرسه نیایند.

از سوی دیگر دولت عراق از گزارش گروه مطالعات عراق و پیشنهادات این گروه مبنی بر انجام تغییرات در سیاست‌های عراق استقبال کرد.  
برهم صالح، معاون نخست وزیر عراق گفت: اوضاع وخیم است، در واقع بسیار وخیم و قابل تحمل نیست. اتکای کامل به نیروهای خارجی امکان پذیر نیست. باید توجهات بر تقویت نیروهای عراقی متمرکز شود.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 16 آذر

پنجشنبه 16 آذر ۱۳۸۵ - 7 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: ناکامی شش کشور قدرتمند جهان در توافق بر سر تحریم ایران، مهم ترین خبر خارجی امروز روزنامه های تهران است که در صدر گزارش های خبری بیشتر این روزنامه ها آمده. افزایش بهای مسکن، ابراز نگرانی چهره های اصلی جناح محافظه کار از پیروزی اصلاح طلبان در انتخابات شوراها و انتقاد رییس قوه قضاییه و رییس کمیسیون اقتصاد مجلس از سیاست های اقتصادی دولت از جمله دیگر مطالب روزنامه های صبح آخرین روز هفته تهران است.

**کیهان** در صدر گزارش های خبری خود با عنوان "پنج به اضافه یک مساوی با صفر" اشاره کرده که هفتمین نشست گروه ۱+۵ به دلیل وجود اختلاف های عمیق میان اعضا درباره ماهیت و گستره تحریم هایی که باید علیه ایران اعمال شود، به شکست انجامید.

**کیهان** که دو روز پیش توافق بر سر تحریم ایران در اجلاس شش کشور را قطعی دیده و به همین جهت از روسیه انتقاد کرده و نوشته بود که این کشور امتیاز مالی از آمریکا گرفت و موافقت کرد امروز به خبر خود اضافه کرده که مخالفت شدید روسیه و چین باعث ناکامی اجلاس پنج به اضافه یک شد که از ۶ ماه پیش مشغول گفت و گو درباره تحریم ایران هستند.

**آفتاب یزد** اظهار نظری از احمد توکلی رییس مرکز پژوهش های مجلس را درباره اختلافات درون جناح راست در صدر اخبار خود آورده که نشان می دهد او به گروه های حامی دولت هشدار داده که اختلافشان ممکن است به پیروزی اصلاح طلبان منتهی شود و در نتیجه فشارهای داخلی و خارجی بر دولت افزون گردد.

به نوشته **آفتاب یزد** این نماینده مجلس از گروه های مختلف جناح محافظه کار با تقاضای این که "همه گروه ها با پذیرش نظر گروه سه نفره دل حضرت مهدی را شاد کنند و در ضمن تقوای سیاسی و عاقل بودن خود را به اثبات برسانند" نوشته: "حتی گروه پنج به اضافه یک هم برای تصمیم گیری درباره پرونده هسته ای ایران منتظر نتیجه انتخابات شوراها مانده اند."

**کیهان** در مقابل از قول حسن غفوری فرد یکی دیگر از چهره های جناح محافظه کار نوشته که گروه مشهور به جبهه پیروان خط امام و رهبری با حامیان دولت ائتلاف کرده اند.

آقای غفوری فرد به نوشته **کیهان** دلیل این ائتلاف را "تاکیدات مقام معظم رهبری بر لزوم حمایت از دولت" دانست و افزود: "ما دولت را منتخب مردم می دانیم، مقام معظم رهبری نیز بارها حمایت خود را از دولت و آقای احمدی نژاد اعلام کرده اند، از این رو ما نیز تصمیم گرفتیم با ستاد حامیان دولت به ائتلاف برسیم تا بتوانیم شوراها را در همسویی با دولت قرار دهیم."

به نوشته **اعتماد ملی** محمد خاتمی در دیداری با جوانان هوادار اصلاحات گفته است: "عوام فریبی ها و هیاهوها فروخواهد نشست و آنچه در متن جامعه است یعنی حرکت اصلاح طلبی ادامه خواهد یافت."

رییس جمهور سابق به نوشته **اعتماد ملی** با تشویق مردم به شرکت در انتخابات گفته: "اگر رای مردم ملاک است هیچ کس حق ندارد به هیچ عنوان آنچه مردم نمی خواهند را بر آنها تحمیل کند و در جمهوری اسلامی باید این اصل حاکم باشد."

به نوشته روزنامه **جمهوری اسلامی** جمعی از اهالی نوشهر در سفر دیروز رئیس جمهور به این شهر با سردادن شعار «مازندران غربی استان باید گردد» از آقای احمدی نژاد خواستار تشکیل استانی مستقلی به مرکزیت نوشهر شدند. این روزنامه نوشته: رئیس جمهور در پاسخ به این درخواست خطاب به آنان گفت: «غرب مازندران در حال حاضر جمعیت لازم برای استان شدن را در اختیار ندارد انشاءالله تا پنج سال آینده اگر مردم این منطقه جمعیت خود را افزایش دادند برای تبدیل غرب مازندران به استانی مستقل تصمیم گیری می کنیم.»

به نوشته **رسالت** رییس کمیسیون اقتصاد مجلس به رئیس بانک مرکزی نسبت به عملکردها و نظارت های سلیقه ای و سیاسی شدن این بانک هشدار داده و گفته است: "این گونه حرکتها بازار پولی کشور را به خطر می اندازد."

آقای شاهی عربلو به نوشته **رسالت** درمورد عملکرد بانک مرکزی به خصوص در ارتباط با صندوق های قرض الحسنه، گفته: "عملکرد سلیقه ای بانک مرکزی نگرانی های شدیدی را برای مجلس ایجاد کرده است."

**سرمایه** ضمن گزارش این که در دو ماه گذشته حدود ۱۵ هزار واحد مسکونی در شهر تهران با قیمت های باورنکردنی به فروش رفته است نوشته: از اصفهان، تبریز و مشهد خبر می رسد افزایش قیمت ها و حجم معاملات مسکن به دیگر شهرهای بزرگ نیز سرایت کرده است.

**سرمایه** نوشته: در اصفهان نیز مانند تهران و دیگر شهرهای بزرگ قیمت‌های فروش و اجاره بها ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش داشته. شاید مالکان تصور می‌کنند توان خرید مردم بالا رفته که ماه به ماه بر قیمت واحدهای مسکونی‌شان اضافه می‌کنند.

روزنامه **خراسان** به نقل از یک عضو انجمن داروسازان خبر داده که قیمت دویست تا دویست و پنجاه قلم دارو بین ۲۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافته است و این روند همچنان ادامه دارد. به نوشته **خراسان** یک کارشناس سازمان مدیریت گفته است: در گذشته سیاست این گونه بود که قیمت دارو یا هر کالایی یک باره افزایش می‌یافت و به صورت رسمی نیز اعلام می‌شد اما به تازگی این سیاست به سمت افزایش تدریجی و غیررسمی تغییر کرده است.

**رسالت** با عنوان "آثار کشتی نوح در شمال تهران کشف شده" نوشته: بعضی از پژوهشگران که دهها سال است در پی یافتن کشتی نوح هستند، اعلام کرده اند که به بقایای کشتی نوح در ارتفاع سیزده هزار پایی منطقه ای که در انجیل از آن به عنوان آرارات یاد شده دست یافته اند.

**رسالت** که نامی از این گروه و تابعیت آن‌ها نبرده گزارش داده که این گروه از سفر تابستانی به تهران بازمی‌گشته و شواهدی با خود برده اند که موجی از بهت و حیرت به همراه آورده است.

روزنامه های بریتانیا: پنجشنبه 7 دسامبر

پنج شنبه 16 آذر ۱۳۸۵ - 7 دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های امروز چاپ لندن در گزارشها و سرمقاله های خود بطور گسترده به پیامدهای گزارش گروه بررسی مسایل عراق که روز گذشته در آمریکا انتشار یافت پرداخته اند.

روزنامه **تایمز** در سرمقاله ای درباره پیامدهای گزارش گروه بررسی مسایل عراق می‌نویسد: از پیش معلوم بود که کسانی که در واشنگتن منتظر بودند تا این گزارش راه حلی فوری برای بحران عراق ارائه کند، نا امید خواهند شد.

**تایمز** می‌نویسد: در این گزارش یک مجموعه توصیه و پیشنهاد ارائه شده است اما هرگز ادعا نشده که این توصیه‌ها و پیشنهادها فوراً شرایطی را که "خراب و رو به وخامت بیشتر" توصیف شده برطرف خواهد کرد.

سرمقاله **تایمز** در پایان امکان موفقیت راهکارهای پیشنهادی گروه بررسی مسایل عراق را به مهارت رابرت گیتس وزیر دفاع آینده آمریکا منوط کرده و نوشته است: اگر آمریکا دستش را در عراق با مهارت و پیچیدگی کافی بازی کند، امکان پیشرفت وجود دارد.

روزنامه **دیلی تلگراف** اظهارات ژنرال سر مایک جکسون رئیس ستاد سابق نیروهای مسلح بریتانیا را به چاپ رسانده که هشدار داده به نتیجه نرساندن عملیات نظامی در عراق و افغانستان می‌تواند فاجعه ای در پی داشته باشد.

در اظهاراتی که این روزنامه به نقل آنها پرداخته، ژنرال جکسون از نحوه رسیدگی به شیوه زیست و مسایل رفاهی سربازان بریتانیا در عراق و افغانستان نیز به شدت انتقاد کرده است.

**دیلی تلگراف** در یکی از سرمقاله های خود نیز به این موضوع پرداخته و می‌نویسد: ممکن است آقایان بیکر و هامیلتون با نشان دادن نوری در انتهای تونل، آمریکایی‌ها را نسبت به پایان درگیری‌ها امیدوار کرده باشند اما در مورد اینکه دولت منتخب مردم در بغداد بتواند به تعهدات متقابل خود در این زمینه عمل کند تردید وجود دارد.

روزنامه **گاردین** ضمن چاپ متن کامل گزارش، آن را اینطور تعبیر کرده که "به بوش گفته شده تاسیاستش را در مورد عراق تغییر دهد".

با این حال این روزنامه در سرمقاله ای با عنوان "آیا ماموریت به انجام رسیده؟" موفقیت جیمز بیکر و گروهش را مورد تردید قرار داده و نوشته است: آقای بیکر کسی نیست که به استقلال رای یا به متفکر بودن شهره باشد. پس پرسش این است که چنین گروهی چرا تشکیل شد؟

سرمقاله **گاردین** آنگاه نتیجه می‌گیرد که پیش از انتخابات میان دوره ای ماه نوامبر، آقای بوش احتیاج داشت تا به مخالفان و منتقدانش در کنگره و در میان مردم نشان دهد که به حرفهای مردم گوش می‌دهد و برای نگرانیهای آنها اهمیت قایل می‌شود و تشکیل این گروه می‌توانست شواهدی بر این مدعا باشد.

روزنامه **فایننشال تایمز** نوشته است که این گزارش، بخصوص لطمه شدیدی به موقعیت تونی بلر نخست وزیر بریتانیا که قبل از انتشار آن به واشنگتن رفته بود رسانده است زیرا گزارش گروه بیکر از یک سو نشاندهنده محدودیت نفوذ بریتانیا در سیاستگذاریهای واشنگتن است و از سوی دیگر بخاطر آنکه همه نخست وزیر بریتانیا را با طرحهای جنگی دولت بوش مرتبط می‌دانند.

از دیدگاه این روزنامه، این گفته آقای بوش هم که "این گزارش زمینه مشترکی برای همکاری دموکراتها و جمهوریخواهان فراهم می‌کند" از اهمیت ویژه ای برخوردار است.

روزنامه **اینديپندنت** با الهام گرفتن از نام فیلم جنگی مشهور فرانسیس فورد کاپولا عنوان گزارش اصلی امروز خود را اینطور انتخاب کرده است: "اینک آخرالزمان: ۷۹ توصیه و رئیس جمهوری که با زور به گوشه انزوا کشانده شد".

**اینديپندنت** در گزارش خود نوشته است: با توصیه اینکه آقای بوش باید برای حل بحران عراق از ایران و سوریه کمک بخواهد، گویی که دستکش زمختی را جلوی پای او پرت کرده اشند تا خود را برای کارزار آماده کند.

روزنامه های تهران: چهارشنبه ۱۵ آذر  
چهارشنبه ۱۵ آذر ۱۳۸۵ - ۶ دسامبر ۲۰۰۶

بی بی سی: روزنامه های صبح امروز تهران در عنوان های بزرگ خود از گفته های دبیر شورای عالی امنیت ملی در اجلاس دویی درباره پیمان های منطقه ای خبر داده و در عین حال به دیدار رییس مجلس اعلای اسلامی عراق از واشنگتن هم اهمیت داده اند. یادآوری سانحه سال گذشته سقوط هواپیمای نظامی حامل روزنامه نگاران و اخبار تازه ای درباره مبارزات انتخاباتی از جمله دیگر مطالب این روزنامه هاست.

**کیهان** در صدر اخبار خود با تیتربزرگ پیمان منطقه ای به جای پایگاه های آمریکا نوشته علی لاریجانی از همسایگان عربی ایران خواست تا ارتش آمریکا را از پایگاه هایش در منطقه بیرون کنند و به جای آن در ائتلاف امنیتی منطقه ای به تهران بپیوندند.

به گزارش **کیهان** دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران روز سه شنبه به رهبران عربی شرکت کننده در کنفرانس منطقه ای در دویی گفت واشنگتن در مقابل منافع آنها بی تفاوت است و به محض آن که این کشورها، دیگر برای آمریکا سودی نداشته باشند، آنها را نادیده می گیرد **کیهان** تاکید کرده که لاریجانی در میان رهبران سیاسی و تجاری جهان عرب و مناطق دیگر از جمله آمریکا گفت امنیت و ثبات منطقه باید به دست آید و ما باید این امنیت را در داخل منطقه برقرار کنیم. ما باید بر روی پای خودمان بایستیم.

اما در همین حال روزنامه **مردم سالاری** عکس بزرگی از دیدار جورج بوش و عبدالعزیز حکیم از رهبران شیعیان عراق را در بالای صفحه اول خود چاپ کرده و **آفتاب یزد** با چاپ همین عکس نوشته رییس مجلس اعلای اسلامی عراق در واشنگتن گفته ما هنوز به حضور سربازان آمریکائی نیاز داریم . **مردم سالاری** با یادآوری خاطره سقوط هواپیمای نظامی حامل صد خبرنگار و عکاس که سال گذشته اتفاق افتاد و همه سرنشینان سی ۱۳۰ را در دم کشت، نوشته . فاجعه تلخی بود که همه ما را منقلب کرد. دیدن هواپیمایی که بدون تعادل در هوا در حال سقوط است، صحنه ای عادی نیست و همه بینندگان را بر جای میخکوب می کند. شاید درک اوضاع به وجود آمده برای شاهدان این حادثه عینی تر باشد.

**اعتماد ملی** و دیگر روزنامه های امروز صبح هم در مقالات و گزارش هایی یاد روزنامه نگاران کشته شده را گرمی داشته و خواستار رسیدگی به این حادثه و مجازات مسببان آن شده اند. **آینده نو** این سخن محمد قوچانی سردبیر روزنامه توقیف شده **شرق** را در صدر اخبار خود آورده که به جوان اصلاح طلب نوید برپائی دوم خرداد دیگر را داده و گفته به جای نفت دموکراسی را به سر سفره ها می بریم

**دنیای اقتصاد** خبر داده که روز گذشته محمود احمدی نژاد در اجتماع مردم ساری تصمیم مهمی را اعلام داشت و به مردم قول داد که به زودی تمام سواحل استان مازندران ملی می شود و به این ترتیب از دست ارگان ها و سازمان ها و ادارات و از ما بهتران خارج و در اختیار مردم قرار می گیرد. به گزارش این روزنامه پس از بیان رییس جمهور که گفت دولت تصمیم خواهد گرفت ساحل مازندران را ملی کند، مردم که گویا در گذشته نیز از این وعده ها زیاد شنیده بودند، فریاد زدند که «مسئولان این کار را نمی کنند». اظهار نظر مازندرانی ها باعث شد که احمدی نژاد رو به استاندار مازندران او را مورد خطاب قرار دهد که آقای استاندار! مردم چه می گویند؟ پست ها و مسوولیت ها برای نوکری مردم است. به نوشته **دنیای اقتصاد** حال پس از این وعده جدید باید منتظر ماند و دید که آیا پس از چندین وعده انجام نشده در سال های گذشته، احمدی نژاد که اصرار و تاکید دارد وعده های عملی به مردم بدهد، این وعده را اجرایی خواهد کرد یا نه؟

به نوشته روزنامه **سرمایه** رییس جمهور در تازه ترین سخنرانی خود تاکید کرده که فن آوری هسته ای ایران تا قبل از پایان سال ۸۵ به نقطه غیرقابل بازگشت می رسد. محمود احمدی نژاد به نوشته **سرمایه** در اجتماع مردم گلوگاه گفته امروز فن آوری سوخت هسته ای را ما در اختیار داریم و در یک قدمی تثبیت حق هسته ای کشورمان هستیم و در همین راستا تا قبل از پایان سال ۸۵ جشن بزرگ هسته ای برپا خواهیم کرد و فن آوری هسته ای ما به نقطه غیرقابل برگشت خواهد رسید.

روزنامه **جمهوری اسلامی** از قول یک پایگاه خبررسانی نوشته دو خبر مهمی که رئیس جمهور اخیرا اعلام آنها را در دهه فجر وعده داده یکی پرتاب ماهواره مصباح است و دیگری به واکسن ایدز مربوط میشود. به نوشته این روزنامه این هر دو از طرح هایی هستند که سالهاست برای به نتیجه رسیدن آنها فعالیت های زیادی صورت گرفته است .

روزنامه **صاحب قلم** از اجتماع روزنامه نگاران عضو انجمن صنفی روزنامه نگاران گزارشی فراهم کرده که نشان می دهد اعضا و مسوولان این انجمن در این اجتماع برای روزنامه نگاران از مشکلات که در زمان دولت جدید برای این نهاد صنفی ایجاد شده خبر داده و از آن ها خواسته اند که به سرعت در پی چاره باشند وگرنه انجمن خود را از دست می دهند.

به نوشته **صاحب قلم**، علی مزروعی رییس انجمن صنفی از اعضای انجمن خواسته در صورتی که از آن ها دعوت شود برای شرکت در مجمع عمومی فوق العاده مانند دفعات گذشته بی اعتنائی نکنند و اگر کمتر از هزار نفر باشند دیگر امیدی به انجمن نیست.

**اعتماد ملی** از قول احمد زیدآبادی روزنامه نگار نوشته حق اعتراض هم باید وجود داشته باشد وقتی یک جامعه احساس بی قدرتی کند دیگر مثل یک موجود آزاد نیست و شبیه زندانی‌ها می‌شود.

[www.iran-archive.com](http://www.iran-archive.com)